PAGE
2

Установили особенности квотирования отечественных товаров по Закону N 44-ФЗ

С 11 августа действуют изменения о выполнении обязательной доли закупок отечественных товаров. В связи с этим правительство установило:

- перечень российских товаров, а также товаров из стран ЕАЭС с минимальной долей закупки;

- особенности определения НМЦК;

- правила формирования отчетности об объеме закупок;

- порядок оценки достижения заказчиком минимальной доли закупок.

Подробности разберем в ближайших новостях.

Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года, за исключением отдельных положений. Оно не применяется к закупкам, которые объявлены до этой даты.

Документ: Постановление Правительства РФ от 03.12.2020 N 2014
Помощник прокурора района

Голикова Е.В.